
Tel: 08 605 4998 www.hir.nu/Publications.htm
E-mail: oerjan.hallberg@swipnet.se

2006-05-05

Riksrevisionen
Nybrogatan 55
114 90 Stockholm

Ärende: Sveriges minst mutade myndighet?

Med anledning av Er rapport om det svaga skyddet mot korruption bland svenska myndigheter vill jag
speciellt ta upp frågan om hur det står till med Statens Strålskyddsinstitut, SSI.

Det finns många anledningar till att speciellt granska denna myndighet. Jag listar här några.

?  SSI har sedan lång tid tillbaka mycket nära samarbete med radio- och mobilindustrin. SSI ställer
alltid upp med lugnande besked i Ericssons personaltidning Kontakten när frågor om mobilstrålning
och hälsa blir aktuella.

?  SSI har givit ut en rapport om elektromagnetiska fält och strålning, 2001:9. I den rapporten
medverkar som författare inte bara tjänstemän från SSI utan även experter från Ericsson, Telia och
Nokia.

?  SSI ger ut en rapport om strålning och hälsa varje år. Där har en arbetsgrupp under ledning av A
Ahlbom granskat den medicinska litteraturen och slutsatsen blir varje år att inga tecken till
samband finns mellan ohälsa och radiostrålning. Ahlbom är medlem i ICNIRP, den
industrifinansierade 'oberoende' grupp, som fastställer gränsvärden för icke-joniserande strålning.
Deras rapport undviker systematiskt att referera till arbeten som visar på samband mellan ohälsa
och strålning. Mina egna rapporter i ämnet (http://hir.nu/Publications.htm) bedöms som 'icke
relevanta'.

?  Mobilindustrin har investerat enorma mängder kapital i mobilsystem i Europa. Det krävs en
lastbilskonvoj från Gävle till Uppsala, där varje lastbil har 10 ton av tusenlappar i lasten för att
fysiskt kunna förflytta dessa pengar. Detta förhållande borde göra att man ställer speciellt starka
krav på att bevaka korruption hos en myndighet, som skulle kunna få alla dessa investeringar att
plötsligt bli värdelösa.

?  SSI's generaldirektör avfärdar forskningsresultat, som kan förklara den plötsligt uppflammande
epidemin av hudcancer sedan 1955, 'som  kuriosa'. Ungdomarnas solarieanvändning framhävs nu
som en orsak till ökningen i hudcancer trots att det inte finns någon påtaglig ökning hos yngre och
medelålders åldersgrupper. Det är hos de äldsta grupperna som ökningen är störst, och det beror
inte på deras maniska solarieanvändning utan på andra orsaker.

Det finns mycket mer att lista upp men detta får räcka. Eftersom korruption i samband med verksamhet
som kan vara farlig för folkhälsan är att jämföra med folkmord, måste jag utgå från att SSI är den
absolut minst mutade myndigheten i Sverige. Något annat är otänkbart, och skulle i så fall leda till
livstids straffarbete för berörda tjänstemän.

Min fråga är således: Finns det någon svensk myndighet, som är mindre mutad än vad SSI är?
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